
o  oligpng&E 

r9 114/41040  
FIS 	• 4(% 

.#) 
NA1 UR 

PINDARÉ 	ESTADO DO MARANHÃO 
Govorrio da Rriconstrução PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM  

AVENIDA ELIAS HAIICEL, 8/N, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM/MA 
CNPJ N° 06.189.344/0001-77 

TErtmoL DE RATIFICA Luicoispegs_ApetagrA_.%9"2,2412o2o_-P-5-4z1-0 .  

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, 
devidamente justificada, com fundamento no art. 4 0, da Lei Federal 13.979/20, e em conformidade com o 
Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, da lei federal 8.666/93. 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de Fornecimento de Equipamento de 
Proteção Individual - E.P.I. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em caráter 
emergencial no município de Pindaré-mirim/MA; 

PROC. ADM. N.o: 	0346/2020; 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 40, da Lei Federal 13.979/20; 

VALOR: 	 R$: 64.320,00 (Sessenta e quatro mil trezentos e vinte reais). 
CONTRATADO: 	FUTURA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNP] No: 	 35.098.235/0001-42; 

ENDEREÇO: 	AVENIDA DO VALE, 8, LETRA-A, No 311, GARAGE 69, PAV-3, JARDIM RENASCENÇA 
- SÃO LUIS/MA; 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

CODIGO DA FICHA: 388 
ORGAO: 	 02 PODER EXECUTIVO 
UNIDADE: 	10 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE-FMS 
DOTAÇÃO: 	10.122.0119.2033.00003.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO 

CÓDIGO DA FICHA: 1034 
ORGAO: 	 02 PODER EXECUTIVO 
UNIDADE: 	10 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE-FMS 
DOTAÇÃO: 	10.122.0119.1063.00003.3.90.30.00 

MATERIAL DE CONSUMO 

Pindaré-Mirim/MA, 13 de abril de 2020. 

' 0 
eirL„, 

Maria de • $ Barroso Barros 
Secretaria Mu icipal de Saúde 


